
2020年 7月25日 

 

関係各 位 

 

中国地区柔道連盟 

会長 今井 國男 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（追加通知 4） 

 

 平素より本地区連盟の事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げま

す。 

 さて、本地区連盟では、全柔連及び各関係団体の指針を受けて、以下の通り対応をお願い

したいと思いますので、ご理解をお願い申し上げます。 

 皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、コロナウイルス感染症拡大防止に向けて何

卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 本地区連盟主催大会及び各関係団体行事等の対応について 

① 2020 年 9 月 13 日（日）： 

六・七・八段昇段審議会及び六・七段形講習会 形試験（岡山県：岡山武道館） 

⇒六・七・八段昇段審議会は、開始時間を変更して開催します。 

（開始時間：11 時から） 

⇒六・七段形講習会・形試験は、開催を中止とし、皆様の昇段対応については、昇段

審議会にて検討します。 

⇒八段形試験は、前回通知の通り、開催（東京・大阪・福岡）予定ですが、コロナ感

染症拡大防止により、中止・延期となることも想定します。今後の講道館・全柔連

からの連絡を待ち、連絡通知がございましたら、皆様に早急にご報告申し上げます。 

※なお、昇段申し込み手続きにつきましては、例年通りの、昇段手続を、何卒、お願

い申し上げます。なお、六・七段昇段のための形受講料・受験料（審議費）の取り

扱いご対応については、後日、連絡をいたします。 

 

② 2020 年 9 月 13 日（日）： 

中国地区 5県会長会議（岡山県：岡山武道館）  

⇒ 六・七・八段審議会終了後に開催します。 

 

③ 2020 年 10 月 25 日（日）： 

   全日本柔道形競技大会（東京都：講道館） 

⇒ 講道館・全柔連は、開催の方向で準備を進めておりますが、中国地区 5県会長の

ご判断により、今年度は、中国地区からの全ての代表選手派遣を見送り（参加辞

退）と致します。何卒、ご理解とご対応の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

２． 今後の対応について 

全柔連・講道館及び各関係団体から情報が入り次第、早急に皆様にご報告・ご相談

を致します。宜しくお願い申し上げます。 

 

                           文責：中柔連事務局 


